
 保護者 様 

日光市立鬼怒川小学校長 加藤 道弘  

 

 

児童の安全を守る取組について（お願い） 
 

 梅雨の気配が日に日に感じられるこの頃、保護者の皆様には日頃から本校教育活動に御理解と御協

力いただきましてありがとうございます。 

 さて、標記の件につきまして、以下のようにお願いいたしたく、御連絡いたします。 

児童の安全に関わることであり、既に御協力いただいていることとは存じますが、再度確認の意味

でお願いいたします。 

「児童の安全を守るために大切なことである」ということを御理解の上、何とぞ御協力くださいま

すようお願いいたします。 

 

記 

 

１１１１    来校来校来校来校のののの際際際際におにおにおにお願願願願いしたいこといしたいこといしたいこといしたいこと    

 

  正門正門正門正門ののののインターホンインターホンインターホンインターホンにてにてにてにて職員室職員室職員室職員室とととと連絡連絡連絡連絡をををを取取取取ったったったった後後後後、、、、敷地内敷地内敷地内敷地内にににに入入入入ってってってってくださいくださいくださいください。。。。    

 

   ※ 鬼怒川小学校の職員が、できるだけ早い段階で（つまり、正門の外の段階で）来校者を把

握することが大切だと考えています。 

   ※ 旧今市市の学校の中には、校内の玄関等を全て施錠しているところもあります。本校はそ

のような取組は行っていないので、校門でのインターホンが重要になってくると考えていま

す。（インターホン利用については、校門に示してあります。） 

 

 

２２２２    児童児童児童児童下校下校下校下校のののの際際際際におにおにおにお願願願願いしたいこといしたいこといしたいこといしたいこと    

   

迎迎迎迎ええええにににに来来来来たたたた際際際際のののの児童児童児童児童のののの受受受受けけけけ取取取取りりりりはははは、、、、鬼怒川小学校鬼怒川小学校鬼怒川小学校鬼怒川小学校のののの敷地内敷地内敷地内敷地内でででで行行行行ってってってってくださいくださいくださいください。。。。    

 

※ 鬼怒川小学校職員の目で、迎えに来た方に児童を確実に引き渡したいと考えています。 

※ 迎えに来た方を発見した児童が、校門から走っていくことがあります。交通安全上、大変

危険だと考えています。 

 

 

    以上以上以上以上２２２２点点点点はははは、、、、児童児童児童児童のののの安全安全安全安全をををを守守守守るためるためるためるためにににに、、、、大切大切大切大切かつかつかつかつ必要必要必要必要なななな取組取組取組取組であるであるであるであるとととと考考考考えますえますえますえます。。。。    

どうかどうかどうかどうか、、、、保護者保護者保護者保護者のののの皆様皆様皆様皆様にもにもにもにも御理解御理解御理解御理解とととと御協力御協力御協力御協力をををを賜賜賜賜りますようりますようりますようりますよう、、、、重重重重ねてねてねてねておおおお願願願願いいたしますいいたしますいいたしますいいたします。。。。    


